Α

549 CAP. II.

VERS. 6. *Quis vero tanta praeditus virtute, ut illi domum aedificet? Suam de Deo notitiam ipsi Hiram patefacit. Quis enim, inquit, condignam aedem exstrueret Deo, quem extremus caeli circuitus non potest comprehendere? Verumtamen pro mea virili reverentiam et honorem illi deferre conor. Caeterum quantum utilitatis ex piorum hominum consuetudine redeat, clarum his verbis fecit, cum inquit: « Benedictus Dominus Deus Israel, qui fecit caelum et terram⁹⁹. » Unde enim huic haec Dei notitia, nisi quod ipso Davide usus est familiariter? Porro numerus ac proportio dimensionum templi hujus nihil discrepat ab ejus, de quo in Regum libris memoriae proditum est; si quis quadraginta quidem cubitis longitudinis, viginti cubitos Sancti sanctorum addat; viginti vero quinque altitudinis cubitis mensuras fastigiorum.*

Ex civitate David. Sion innuit, quam munitiorem fecit, et regia nobilitavit.

In festo. Nimirum tabernaculorum; id enim sibi vult mensis septimus.

CAP. III.

Dabir. Adytum hoc vocat nomine, quod Sanctum sanctorum Scriptura divina consuevit appellare.

CAP. VII.

VERS. 6. *Laudum Domini quas carmine celebravit David. Hoc aliud testimonium est, Psalmos David habere auctorem. Caeterum Solomon, pietatis adhuc studiosus, filiae Pharaonis nullum locum in domo Davidis reliquit; sacrosancta enim, inquit, Dei arca in eam est ingressa. Porro ligna, quae advecta sunt, abiegnā vocavit Josephus, ex quibus quidem pavimenta domus Domini atque regiae facta sunt, ut est in libris Regum. Denique hominem, qui illic a leone devoratus dicitur, Joel hic vocat.*

CAP. X.

VERS. 15. *Nec audivit rex populum, quoniam erat revolutio a Deo. Quorum enim curam Deus agit, eisdem etiam de rebus gerendis instruit; quibus vero eandem subtrahit, suo relinquit geni⁹⁹. Statuit vero Deus regnum dirimere propter delicta Solomonis. Caeterum cum populum jam ad defectionem Dei Jeroboam commovisset, sacerdote-*

⁹⁹ Psal. CXLV, 6.

quoque et Levitas ejus amovit, aliosque eorum A αὐτὸς προβαλόμενος. Ἐνταῦθα οὖν δηλοῖ, ὡς οὐχ ἐκόντες ἀπῆλθον οἱ τοῦ Θεοῦ λειτουργοί, ἐνθα ἦν ὁ νεῶς.

CAP. XII.

VERS. 1. *Suchiim et Chusiim. Troglodytæ sunt et Æthiopes.*

VERS. 6. *Et conversi sunt principes. Symmachus, in se descenderunt.* Quocirca Deus quoque suam mutavit sententiam quominus funditus excinderet. Verum utcumque eos servabo, inquit; quasi diceret, Aliquam saltem scintillam ejus felicitatis quam adhuc obtinet, sivebo, ne furor meus stillet super Jerusalem per manum Suzakim, hoc est, Supplicium posteris temporibus reservabo, ac in præsentī jugum servitutis illis duntaxat imponam, ut ab ipso tanquam exemplo discant, quam leve et bonum sit meum jugum, ac contra quam durum ac grave sit hominum.